

Gnesta kommun

Ink: 2021-11-01

Dnr:
För handläggning:



Motion
Vänsterpartiet Gnesta

Ordning och reda i budgetprocessen

Budgetsituationen i Gnesta kan bara beskrivas som djupt problematisk. Socialnämnden väntas återigen gå med stora underskott. Barn- och utbildningsnämndens budget för året var i sin tur inte färdig förrän i juni, vilket innebar att skolor och andra verksamheter under årets sex första månader inte visste hur mycket pengar de hade att röra sig med.

Gnesta sticker ut genom att ha tre kommunalråd och lägga mer pengar på politiska arvorden än kommuner av jämförbar storlek, samtidigt som vi inte har en formell budgetberedning där partierna är representerade. Skriftliga underlag från nämnderna där den förväntade kostnadsutvecklingen analyseras och redovisas saknas. Det är inte acceptabelt i en verksamhet som omsätter omkring 700 miljoner.

Enligt kommunallagen ska förslag till budget upprättas av kommunstyrelsen senast i oktober och antas av kommunfullmäktige i november. Om särskilda skäl finns kan förslaget upprättas i november och antas i december. Men i Gnesta har undantaget snarare blivit regel och budgeten antas ofta mycket sent. Kommunens ekonomiska planering bör vara långsiktig. Att de ekonomiska prognoserna och förutsättningarna kan förändras under året är därför ingen ursäkt för att inte presentera ett preliminärt budgetförslag eller åtminstone ett tydligt underlag tidigare under året.

Vänsterpartiet menar att dessa brister snarast bör åtgärdas för att säkerställa ökad transparens, stärkt demokratisk kontroll och ordning och reda i budgetprocessen.

Vänsterpartiet i Gnesta föreslår

- Att en budgetberedning införs som väljs av kommunstyrelsen och där alla partier i kommunfullmäktige har närvaro- och yttranderätt.
- Att en tidsplan upprättas med tydliga hållpunkter för budgetprocessen, från analys och underlag till slutlig budget.
- Att tydliga riktlinjer upprättas för vilka underlag förvaltningarna ska lämna till budgetberedningen.

Gnesta 2021-11-01

Lena Staaf
Benny Åberg
Birgitta Fredriksson
Kerstin Löfgren